PREFEITURA MUNICIPAL lf"Llrts1

RI BAS~fRRJ8
ffs lo '
P~c. ffi-y I ;;z a
Rub. ~"=-=---=

TERMO DE RATIFICAÇÃO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

lnexigibilidade de Licitação sob nº 006/2023
Processo nº 054/2023

O Município de Ribas do Rio Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul neste ato representado pelo Sr.
Nizael Flores de Almeida, no uso das atribuições RATIFICA, ADJUDICA e HOMOLOGA nas seguintes
condições:
Fundamentação Legal: A presente lnexigibilidade de licitação se fundamenta no inciso I do artigo 25 da Lei
Federal nº 8.666/93.
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de assinaturas da revista (gibi) "Turma da
Mônica" (Mônica, Cascão, Cebolinha, Magali, Chico Bento), para suprir as necessidades das Escolas do
município de Ribas do Rio Pardo- MS.

Empresa: PANINI BRASIL L TDA., inscrita na CNPJ sob o nº 58.732.058/0002-90, com sede na
Avenida Portuqal, nº 520, Sala 01, Bairro ltaqui, na cidade de ltapevi/SP.

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QTDE. VALOR VALOR
UNIT. TOTAL

SERVIÇO DE ASSINATURA DO "PACOTE
DE REVISTAS TURMA DA MÔNICA

1 (CASCÃO, CEBOLINHA, MÔNICA, MAGALI,
ASSINATURA 34 993,60 33.782,40

CHICO BENTO", PELO PERÍODO DE 01
ANO, COM O FORNECIMENTO DE 144
EXEMPLARES ANUAIS POR ASSINATURA.

VALOR GLOBAL: R$ 33.782,40

Ribas do Rio Pardo - MS, 18 de Abril de 2023.

Ni~Fl~~~
Secretário 'Municipal de Ef cação (SED)

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo
Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 - Centro - Ribas do Rio Pardo/MS
CEP: 79180-000
Tel.: (67) 3238-1175

www.ribasdoriopardo.ms.gov.br